Supresores de Transientes de Sobrevoltaje–Serie PT1
Diseño de conexión en paralelo
� Escoja entre 4 capacidades de
protección (25kA, 50kA, 80kA
y 100kA por modo)
� Modelos monofásicos 120/240 V c.a.
y trifásicos (208Y/120, 380Y/220,
480Y/277 y 600Y/347 V c.a.)

UL 1449, 2ª edición, ANSI/IEEE C62.41; cUL, ANSI/IEEE C62.45; UL 1283, ANSI/IEEE C62.1; NEMA LS-1, ANSI/IEEE C62.11
Modelos PT1-80Modelos PT1-50
100KHz
50 dB
50 dB
1MHz
-34 dB
-39 dB
10MHz
-34 dB
-40 dB
100MHz
-47 dB
-53 dB
Voltaje sistema/Configuración servicio
120/240 V a.c., 1φ, 3 cab., Fase Div., c/tierra PT1-25-120/240-2G-L1 PT1-50-120/240-2G-L1 PT1-80-120/240-2G-L1 PT1-100-120/240-2G-L1
208Y/120 V c.a., 3φ, 4 cables WYE, c/tierra PT1-25-120/208-3GY-L1 PT1-50-120/208-3GY-L1 PT1-80-120/208-3GY-L1 PT1-100-120/208-3GY-L1
380Y/220 V c.a., 3φ, 4 cables WYE, c/tierra PT1-25-220/380-3GY-L1 PT1-50-220/380-3GY-L1 PT1-80-220/380-3GY-L1 PT1-100-220/380-3GY-L1
480Y/277 V c.a., 3φ, 4 cables WYE, c/tierra PT1-25-277/480-3GY-L1 PT1-50-277/480-3GY-L1 PT1-80-277/480-3GY-L1 PT1-100-277/480-3GY-L1
600Y/347 V c.a., 3φ, 4 cables WYE, c/tierra PT1-25-347/600-3GY-L1 PT1-50-347/600-3GY-L1 PT1-80-347/600-3GY-L1 PT1-100-347/600-3GY-L1
Modelos PT1-100Modelos PT1-80Modelos PT1-50Modelos PT1-25
Modelos monofásicos
Modelos trifásicos de estrella
120/240 V c.a., 3φ, DELTA High-Leg, c/tierra
(La fase B tiene que ser de 208V)
PT1-25-120/240-3GHD-L1 PT1-50-120/240-3GHD-L1 PT1-80-120/240-3GHD-L1 PT1-100-120/240-3GHD-L1
240 V c.a., 3φ, 3 cables DELTA, c/tierra PT1-25-240-3DG-L1 PT1-50-240-3DG-L1 PT1-80-240-3DG-L1 PT1-100-240-3DG-L1
380 V c.a., 3φ, 3 cables DELTA, c/tierra PT1-25-380-3DG-L1 PT1-50-380-3DG-L1 PT1-80-380-3DG-L1 PT1-100-380-3DG-L1
480 V c.a., 3φ, 3 cables DELTA, c/tierra PT1-25-480-3DG-L1 PT1-50-480-3DG-L1 PT1-80-480-3DG-L1 PT1-100-480-3DG-L1
600 V c.a., 3φ, 3 cables DELTA, c/tierra PT1-25-600-3DG-L1 PT1-50-600-3DG-L1 PT1-80-600-3DG-L1 PT1-100-600-3DG-L1
L-N, L-T, N-T, L-L por fase
25,000A       50,000A
L-N, L-T, N-T, L-L   por fase
50,000A        100,000A